



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>Zapiski kulturalne. J. Pilch o „Siła”, „Głos Ziemi Cieszyńskiej”, 1 lipca 1983 r., nr 27, s. 4.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p>1</p>	<p>Ilość skanów</p> <p>1</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p>1</p>
<p>Autor</p> <p>nieznany</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>Katowice</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania</p> <p>Śląskie wydawnictwo Prasowe Robotnicza Spółdzielnia Wydawnicza „Prasa-Książka-Ruch”</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p>1983</p>	
<p>Sygnatura</p> <p>---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>wycinek prasowy</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>5,1 x 8,8 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p>---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XIX, XX wiek, I wojna światowa, Polska Rzeczpospolita Ludowa, Józef Pilch, Ustroń, Cieszyn</p>		<p>Informacja prasowa o zebraniu członków i sympatyków Polskiego Towarzystwa Historycznego Oddział w Cieszynie na zebranie w Domu Kultury w Cieszynie, na którym Józef Pilch przedstawi referat pt. „Siła» i robotniczy ruch oświatowo – kulturalny na Śląsku Cieszyńskim (do roku 1918)».</p>
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuznia, letnicy itp.)</p> <p>oświata, kultura, historia, Śląsk Cieszyński, „Głos Ziemi Cieszyńskiej”, Beskidy, Polskie Towarzystwo Historyczne, przemysł, ruch robotniczy, Polska Partia Socjalno – Demokratyczna, socjaliści, Robotnicze Stowarzyszenie Kulturalno – Oświatowe „Siła”,</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p>---</p>		

G. L. P.

-6-

ZAPISKI



J. PILCH O „SILE“

Zarząd Polskiego Towarzystwa Historycznego, Oddział w Cieszyźnie zaprasza Członków i Sympatyków na kolejne zebranie, które odbędzie się w środę, dnia 23 listopada, o godz. 17,30 w Domu Kultury w Cieszyźnie.

Referat pt.: „Sila“ i robotniczy ruch oświatowo-kulturalny na Śląsku Cieszyńskim (do roku 1918)”. wygłosi Józef Pilch.

Gdy mowa o Wantule trudno nie wymienić jego ucznia i przyjaciela, Józefa Pilcha, o którym już szeroko pisało się na łamach naszego periodyku. Zdobył aż trzy nagrody w skali ogólnokrajowej, ale jakoś nie zdobył sobie właściwej oceny u swoich. Czy tylko dlatego, że jest skromnym?

422

Bibliofilskie odkrycie Józefa Pilcha

1761

USTRON (x)

Znany bibliofil ustronński Józef Pilch stał się dzięki swojej pasji zbierackiej posiadaczem jednej z najstarszych księzek, wydanych w języku polskim na Śląsku. Jest nim egzemplarz rozpowszechnionej wśród katolików „Prawdziwej Jedziny do Nieba z Pisma Świętego dokazanej drogi”, wydanej w roku 1761 przez trzech księży: Jana Judę Hackenberga, z Wędryni, Jana Bojtkę z Jabłonkowa i Franciszka Knoebła z Golezowa. Jest to jeden z białych kruków polskiej literatury dewocyjnej na Śląsku, poprzedzającej okres literatury święckiej, której rozpowszechnienie wśród ludu cieszyńskiego było szlachetnym dziełem „Czytelni Ludowej”!